Protokół Nr XXXVII/2022
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 17 maja 2022 roku

Początek sesji godz.: 1530                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1700

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Alicja Dolecka.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Podziękowania dla najbardziej uzdolnionych sportowców z Gminy Zbójno.
4. Sprawozdanie z prac komisji rady.
5. [bookmark: _Hlk74735517][bookmark: _Hlk95739329]Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok.
6. [bookmark: _Hlk106003443][bookmark: _Hlk98849624]Uchwała w sprawie przystąpienia do tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Dolina Drwęcy” na lata 2021-2027.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Zbójno do Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia.
9. Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbójno.
10. Sprawozdanie finansowo - merytoryczne z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r.
11. Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Zbójno za rok 2021.
12. Pytania radnych i zaproszonych osób.
13. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
14. Wnioski i oświadczenia.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

Obrady XXXVII Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, dyrektorów szkół, kierownika GOPS oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczona została radna Grażyna Stachowska.
Protokół z sesji XXXVI został przyjęty bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad.
Zmian nie zgłoszono.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Wójt Gminy informując o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji. Trwają prace związane z przebudową dróg gminnych, tj. drogi Łukaszewo-Zbójenko, Rembiocha-Działyń i Wojnowo. Rozstrzygnięto przetarg na budowę pomostu wraz z zagospodarowaniem terenu nad jeziorem w miejscowości Wielgie. Koszt robót 191.943,96 zł. Planowany termin zakończenia 30 czerwca 2022 r. Podpisano umowę na remont dachu na pałacu w Zbójnie w ramach projektu „Prace restauratorskie obiektów wchodzących w skład Zespołu Pałacowo-Parkowego. Koszt robót budowlanych 2 089 977,45 złotych plus nadzór 49.200,00 zł. Ogłoszono konkurs o dofinansowanie zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz studni głębinowej na stacji uzdatniania wody w Zbójnie. Ogłoszono konkurs Aktywność lokalnej młodzieży - projekty zaspakajające potrzeby dzieci i młodzieży (EFRR). Planowane jest złożenie wniosku na budowę kompleksu boisk do gry w piłkę nożną plażową i siatkówkę plażową w miejscowości Działyń. Trwają prace związane z modernizacją stacji uzdatniania wody w miejscowości Działyń, obejmujące budowę nowej studni głębinowej, zbiorników retencyjnych oraz przebudowę infrastruktury technologicznej.  Rozpoczął się spis liczników wody. Trwają bieżące prace konserwacyjno-remontowe na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz prace remontowe dróg gminnych. Następnie Pani Wójt poinformowała o dużym zainteresowaniu kastracją psów i kotów. Budżet na ten cel został praktycznie wyczerpany. Została wybrana najtańsza oferta na odbiór odpadów typowo rolniczych. W ramach kalendarza Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej przeprowadzono 3 zawody sportowe: drużynowe biegi przełajowe, piłkę nożną dziewcząt oraz czwórbój lekkoatletyczny. W dniu 7 maja br. zorganizowano Mistrzostwa Województwa Kuj-pom w kolarstwie szosowym o Puchar Wójta Gminy Zbójno. Do rywalizacji przystąpiło łączenie 131 kolarzy i kolarek z całego kraju. W dniu 8 maja br. przeprowadzono Charytatywny Turniej Piłki Nożnej podczas którego zebrano kwotę 2895,13 zł i przekazano na rehabilitację Zuzi z Golubia-Dobrzynia.

Ad. 3 Podziękowania dla najbardziej uzdolnionych sportowców z Gminy Zbójno.
Wójt Gminy Zbójno Pani Katarzyna Kukielska wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Zbójno Panem Mieczysławem Pankiewiczem pogratulowali zaproszonym gościom Julii Szyjkowskiej oraz jej trenerowi Panu Andrzejowi Maciusiewiczowi wspaniałych sukcesów sportowych oraz podziękowali za czynny udział w promowaniu Gminy Zbójno.

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę.
Ad. 4 Sprawozdanie z prac komisji rady.
	Głos w sprawie zabrała radna Renata Stancelewska informując o posiedzeniu wszystkich komisji rady w dniu 17 maja br. Na posiedzeniu omówiono uchwały będące przedmiotem posiedzenia dzisiejszej sesji.

Ad. 5 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok.
	Głos w sprawie zabrał Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Szewczykowska. W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno na rok 2022 wprowadzono zmiany, które spowodowały zmniejszenie dochodów i wydatków budżetu w kwocie 635 069,42 zł. Zmiany w planie dochodów: zwiększono plan dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym w kwocie 20 000,00 zł; wprowadzono dochody majątkowe z tytułu sprzedaży mienia – samochód OSP w kwocie 7 000,00 zł; Zmiany w planie dochodów i wydatków: na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększono plan dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowych z przeznaczeniem na: organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi – zadania zlecone w kwocie 15 860,00 zł, organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych z wyłączeniem usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi – zadania własne w kwocie 5 760,00 zł, realizacje wypłaty świadczeń w ramach programu 500+ w kwocie 371 219,00 zł. Na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększono plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy w kwocie ogólnej 6 311,58 zł z przeznaczeniem na: nadanie numeru PESEL w kwocie 1 203,58 zł (wcześniej 1 000 zł na wydatki zaplanowano ze środków własnych na zapewnienie bazy lokalowej),  realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 5 108,00 zł; na podstawie ostatecznej Promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład, w związku z niższym wynagrodzeniem za wykonanie inwestycji po przeprowadzeniu ponownego przetargu, zmniejszono kwotę dochodów z tytułu dofinansowania inwestycji w kwocie 1 089 020,00 zł oraz plan wydatków w kwocie 1 109 020,00 zł – Prace restauratorskie obiektów wchodzących w skład Zespołu Pałacowo-Parkowego – wymiana dachu; wprowadzono plan dochodów z tytułu odszkodowania oraz wydatki z przeznaczeniem na usunięcie szkód w kwocie 24 000,00 zł – Boisko sportowe Orlik w Działyniu; zmniejszono plan dochodów i wydatków z tego tytułu błędnie zaplanowanych w planie wydzielonego rachunku jednostki oświatowej; wprowadzono plan dochodów z tytułu darowizn i wydatki na organizację Wyścigu Kolarskiego w kwocie 3 800,00 zł. Zmiany w planie wydatków: zwiększono plan wydatków bieżących na zakup energii oraz zwrot kosztów za uczęszczanie do przedszkola w kwocie 16 300,00 zł; wprowadzono plan wydatków majątkowych na realizację nowych zadań inwestycyjnych Budowa studni głębinowej wraz z niezbędna infrastrukturą w m-ci Zbójno (dokumentacja, wniosek o dofinansowanie z PROW) – 15 000,00 zł; Budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków na terenie Gminy Zbójno – etap III (dokumentacja, wniosek o dofinansowanie w ramach PROW) – 15 000,00 zł;
Zakup średniego samochodu ratowniczo-pożarniczego – dofinansowanie w ramach Funduszu wsparcia dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu – 5 000,00 zł; Budowa kompleksu boisk do gry w piłkę nożną plażową i siatkówkę plażową w m-ci Działyń (dokumentacja projektowa, wniosek o dofinansowanie z RPO) – 8 000,00 zł; Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m-ci Zbójno – 101 300,00 zł;
Budowa placu zabaw w m-ci Zbójno – 96 500,00 zł; Montaż monitoringu i oświetlenia na terenie rekreacji w m-ci Zbójno – 101 200,00 zł. - zmniejszono plan wydatków na Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Zbójnie – 47 800,00 zł; - wycofano środki na realizację zadania pn. Modernizacja terenu rekreacji w m-ci Zbójno – 234 000,00 zł; rozwiązano rezerwę ogólną w kwocie 29 500,00 zł, która została przeznaczona na realizację nowych zadań inwestycyjnych – przygotowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach PROW. Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą realizacji zadań bieżących przez urząd gminy oraz Zespół Szkół w Działyniu. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku budżetu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Radny zwrócił się z pytaniem, czy monitoring, który ma być zamontowany koło stawu w Zbójnie nie mógłby obejmować również terenu pałacu. Nocami dochodzi tam do różnych ekscesów i warto żeby znalazł się tam monitoring. Następnie radny wyraził swoje zdanie na temat sprzedaży w cenie złomu samochodu będącego kiedyś w użytkowaniu OSP Zbójno za kwotę 7000 zł. Radny wyraził swoje niezadowolenie, że nie został on przekazany do OSP Wielkie Rychnowo. Pan Mężykowski zwrócił się z prośbą, żeby drugie auto wystawione na sprzedaż z OSP Działyń zostało przekazane do wspomnianej jednostki OSP. Radny nie popiera również przekazania środków finansowych dla PSP gdyż mamy swoje wydatki na przegląd aparatów czy też samochodu ze Zbójna.

Głos zabrała radna Renata Stanclewska.
Radna poparła, że monitoring przy pałacu byłby potrzebny, jednak można to zrobić w późniejszym etapie remontu pałacu. Zainstalowanie kamer nie przepędzi młodzieży. Radna stwierdziła, że odpowiednie środki powinny być przekazane dla PSP.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński poinformował, że monitoring przy pałacu się przyda i będzie zrobiony w późniejszym czasie. Samochód został sprzedany gdyż nikt nie zwrócił się oficjalnie z prośbą o jego przekazanie. Samochód początkowo był wystawiony za kwotę 10 tyś zł ale nikt nie wyraził chęci jego zakupu. Po obniżonej cenie do przetargu przystąpiła tylko jedna osoba.

Wobec braku dalszych wniosków Z-ca Przewodniczącego odczytał treść uchwały.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 1;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 1;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII/225/2022 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok podjęła przy 13 głosach „za”, 1 „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym” – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie przystąpienia do tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Dolina Drwęcy” na lata 2021-2027.
	Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. W związku z nadchodzącym nowym okresem programowania Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy” wystąpił do Gminy Zbójno z prośbą o podjęcie uchwały intencyjnej dotyczącej przystąpienia Gminy Zbójno do tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027. Opracowanie tego dokumentu jest niezbędne i konieczne dla kontynuacji dalszego działania i realizacji zadań statutowych LGD „Dolina Drwęcy”. Członkostwo to jednocześnie umożliwia aplikowanie o środki w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w okresie 2021-2027. W związku z kolejnym okresem programowania na lata 2021-2027 oraz możliwością aplikowania o unijne środki finansowe dotyczące rozwoju obszarów wiejskich, istnieje konieczność podjęcia przez Radę Gminy Zbójno uchwały intencyjnej dotyczącej przystąpienia Gminy Zbójno do tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Dolina Drwęcy” na lata 2021-2027.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII/226/2022 w sprawie przystąpienia do tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Dolina Drwęcy” na lata 2021-2027 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Do Wójta Gminy Zbójno wpłynął wniosek o wykup nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym: 180/1 o pow. obręb Rudusk gmina Zbójno, która jest własnością Gminy Zbójno. Wyżej wymieniona nieruchomość, którą chce nabyć, nadaje się wyłącznie do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. Działka nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość, natomiast poprawi warunki zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. Ponadto działki sąsiadujące z tą nieruchomością są własnością wnioskodawcy. Ustalono, iż ww. działka jest zbędna do realizacji zadań własnych gminy, a wykonanie uchwały ma na celu pozyskanie dochodów ze sprzedaży nieruchomości do budżetu Gminy.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 1;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII/227/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości podjęła przy 14 głosach „Za” i jednym głosem „wstrzymującym się” – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Zbójno do Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Celem podjęcia Uchwały jest wyrażenie zgody na utworzenie przez jednostki samorządu terytorialnego wchodzące w skład MOF Torunia stowarzyszenia pn. „Stowarzyszenie MOF Torunia” z siedzibą w Toruniu oraz przystąpienie do niego Gminy Zbójno. Dzięki temu będziemy mogli otrzymać środki finansowe w wysokości ok. 3 mln zł.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII/228/2022 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Zbójno do Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbójno.	
Głos w sprawie zabrał kierownik GOPS Pan Michał Krupka. W związku z umocowaniem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie do prowadzenia postępowań w sprawach pomocy materialnej o charakterze socjalnym należało zaktualizować dotychczasowy regulamin.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII/229/2022 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 10	Sprawozdanie finansowo - merytoryczne z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r.
Sprawozdanie przedstawiła Pani Estera Rutkowska – pracownik GOPS. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad. 11 Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Zbójno za rok 2021.	
Głos w sprawie zabrał Pan Michał Krupka – kierownik GOPS. Dokument planistyczny w załączeniu do protokołu.



Ad. 12 Pytania radnych i zaproszonych osób.
O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Radny w swej wypowiedzi nawiązał do rozmowy z pracownikiem urzędu kiedy prosił o możliwość przekazania samochodu dla OSP Wielkie Rychnowo i wyraził swoje przekonanie, że wniosek ustny powinien w tym przypadku wystarczyć. Następnie radny wypowiedział się na temat PSP i jej obowiązku niesienia pomocy poszkodowanym niezależnie od dotacji z gminy natomiast zaprzestanie pomagania OSP spowoduje, że nikt z mieszkańców nie będzie chętny do uczestnictwa działaniach ratowniczych. Radny wspomniał również o złym wykonaniu naprawy zapadniętej drogi wojewódzkiej naprzeciw stacji benzynowej w Zbójnie oraz wybitych krawężników na rondzie. Pan Mężykowski chciałby również uzyskać odpowiedź na pytanie, na czyj wniosek tuż przed przetargiem został zmieniony projekt umowy wywozu śmieci ze zgodnego z uchwałą rady gminy na niezgodny z uchwałą. W pierwotnej wersji w umowie widniał zapis, że śmieci odbierane są bezpośrednio z posesji, natomiast zmieniono ten zapis i śmieci muszą być dostarczone przez właściciela do drogi publicznej.

O głos poprosiła radna Hanna Ignaszak.
Radna poinformowała, że udało się podjąć decyzję o przesunięciu środków i remoncie zabytkowej figurki w sołectwie Działyń.

O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński wyjaśnił zasady funkcjonowania monitoringu. Obowiązkowe przeglądy sprzętu strażackiego, jeżeli jest taka potrzeba na pewno będą zrealizowane. Problemy z drogą wojewódzką zostaną zgłoszone zarządcy. Jeżeli chodzi o przetarg dot. wywozu śmieci odpowiedź zostanie udzielona pisemnie.

Głos zabrała radna Magdalena Dylewska.
Radna poinformowała, że dzwoniła do Torunia do zarządu dróg i rozmawiała z dyrektorem, który deklarował łatanie dziur od Golubia-Dobrzynia do Zbójna. Prace te skończyły się jednak już w Węgiersku.

Głos zabrała radna Alicja Dolecka.
Pani Dolecka dopełniła wypowiedź radnej Dylewskiej, że ta sama sytuacja odnośnie dróg ma się w kierunku Wojnowa.

Ad. 13 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 14 Wnioski i oświadczenia.

Ad. 15 Sprawy różne.
Głos zabrała Pani Estera Rutkowska – pracownik GOPS.
Pani Rutkowska poinformowała o zbliżających się imprezach dla rodzin i gorąco zaprosiła do wzięcia w nich udziału.

Ad. 16 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


       		   Protokół sporządził:
                     Artur Dymek

